GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019-EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA -

EMAP, através de seu Pregoeiro, torna público aos interessados que o Presidente da

EMAP, com base nas Decisões do Pregoeiro da EMAP e no Parecer Jurídico nº

198/2019-GEJUR, julgou improvido o recurso interposto pela empresa VELTI

TECNOLOGIA EM SISTEMAS E EQUIPAMENTOS LTDA, mantendo a mesma

desclassificada; e provido em parte o recurso apresentado pela empresa NANO

AUTOMATION DO BRASIL LTDA, para desclassificar a proposta de preço da

empresa M DO C DA CONCEICAO NETA COMERCIO E SERVICO EIRELI, no

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019-EMAP. Diante do exposto, fica reformulada a

decisão exarada na Ata da Segunda Sessão Pública do Pregão Presencial nº 003/2019-

EMAP, declarando fracassada a citada licitação, a qual poderá ser repetida em momento

oportuno após análise dos autos pelo setor técnico da EMAP.

São Luís – MA, 24 de Abril de 2019.

João Luís Diniz Nogueira

Pregoeiro da EMAP